2

[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2019 № 374

[bookmark: _GoBack]О порядке использования субвенции на обеспечение образовательной деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Кемеровской области от 14.11.2005 № 124-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования, отдыха и оздоровления детей, опеки и попечительства и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также иных категорий граждан»
1. Финансовому управлению города Кемерово (И.Ю. Викулова) осуществлять финансирование управления образования администрации города Кемерово (далее - управление образования) на обеспечение образовательной деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет и в пределах субвенций, поступивших из областного бюджета, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, установленными законом об областном бюджете на соответствующий финансовый период.
2. Управлению образования (Н.Ю. Дашковская):
2.1. Осуществлять расходование поступивших средств на обеспечение образовательной деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.2. Ежемесячно представлять в департамент образования и науки Кемеровской области отчет по использованию средств субвенции по форме, утвержденной департаментом образования и науки Кемеровской области.
3. Управление образования (Н.Ю. Дашковская) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение вышеназванных полномочий в той мере, в какой указанные полномочия были обеспечены материальными и финансовыми средствами.
4. Признать утратившим силу постановление администрации города Кемерово от 05.05.2017 № 1128 «О порядке использования субвенции на обеспечение образовательной деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
6. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города 								        И.В. Середюк

image1.png
KEMEPOBO